HVTM                    1-4 = Pa f. 252<sup>v</sup>    5-7 = Pa f. 252<sup>v</sup>

1 μακαρίου] ἁγίου V Pa | Κυρίλλου + Ἀλεξανδρείας Pa | τῆς] τοῦ V    1-2 εἰς — εὐαγγέλιον] εἰς τὸν Ματθαῖον ἁγίου εὐαγγελίου (sic) Pa    2 ἐρμηνείας — λέγοντος om. Pa | λέγοντος suspic. ed.Reg.<sup>ms</sup> (cf. lat.): λέγοντες (λέγ sine abbr. V) codd.    3 τοῦ om. V Pa | ὡς] ὅς M Pa | καὶ om. Pa | ἡ om. M  
5 Καὶ — μικρόν] Καὶ μετ' ὀλίγα Pa    6 τὴν δύναμιν τῶν σημαινομένων Pa | παραθέσει H παρενθέσεις Pa

Similiter et beati Cyrilli ex interpretatione sancti euangelii secundum Matheum sermonem proferimus: „Depingit enim fides quod in forma dei existit uerbum, sicut et nostrae uitae redemptio oblata est deo secundum nos carne indutus et factus homo.”

- 5 Et idem ipse post pauca: „Imaginum nobis explent opus parabolaе significantium uirtutem, ac si et oculorum adhibitione et palpatu manus suggerant etiam ea quae in exilibus cogitationibus inuisibiliter habent contemplationem.”

---

2-4 *Cyrilli locus nondum inuentus; fort. conferendum J. Reuss, Matthäus-Kommentare aus der Griechischen Kirche (TU 61), Berlin 1957, p. 182 (fr. 93,7-20) 5-7 cf. Cyr. comm. in Lc. (in catenis), PG 72, 624 C 12 - D 3: Ῥητέον δὲ καὶ ἔτι, ὅτι εἰκόνες εἰσὶν ὡσπερ αἱ παραβολαὶ πραγμάτων οὐχ ὄρατων, νοητῶν δὲ μᾶλλον καὶ πνευματικῶν· ὁ γὰρ ἰδεῖν οὐκ ἔνεστι τοῖς τοῦ σώματος ὀφθαλμοῖς, τοῦτο δείκνυσιν ἢ παραβολῇ τοῖς τῆς διανοίας ὀμμασι, διὰ τῶν ἐν αἰσθήσει καὶ οἶον ἀπτῶν πραγμάτων διαμορφούσα καλῶς τὴν τῶν νοητῶν ἰσχνότητα.*

1-4 ~ LC II 20 p. 272,15-26 (Quod - Matheum = II Capit. p. 237,9-11 = \*Hadr. p. 33,6-8 [In eadem actione (i.e. quarta [sic]). Capitulo XXXVII]): Quod non ad adorationem imaginum pertineat, ut illi adserunt, sententia beati Cirilli in expositione euangelii secundum Matheum. In eo etiam, quod dicunt beatum Cyrillum, Alexandrinae urbis antestitem, dixisse: „Depingitur enim fides, quod in forma Dei existit uerbum, sicut et nostrae uitae redemptione oblatum est Deo, secundum nos similitudinem et factus homo”, quamquam aut interpretis inperitia aut scriptoris uitio semiplenum sensum habere videatur, non tamen ibi quodammodo imaginum adoratio innuitur. ~ LS<sup>b</sup> p. 511,25-27 (Pr f. 60<sup>v</sup>): Item beati Cyrilli Alexandrini episcopi in sermone Mathei euangelistae: „Depingitur enim fides, quod in forma Dei existit uerbum, sicut et nostrae uitae redemptione oblatum est Deo, secundum nostram similitudinem indutus et factus homo.”

5-7 ~ LC II 20 p. 272,26-273,22a: Sed neque in eo quiddam huiusce erroris, non dicam adfirmatio, sed nec etiam mentio fit, quod dicunt eum post pauca dixisse: „Imaginum nobis explent opus parabolaе significantium uirtute, cui quomodo et oculorum adhiberi et palpatu manus afferi in uigiliis mentibus inapparabiliter habens uisionem.” Quoniam ergo hic liber apud nos non habetur, qui utique Graeco sermone editus esse a praefato doctore perhibetur, huius capituli sensus in inpositis et in inpropriis dictionibus ita nobis per coniecturam sensus quaerendus est, ueluti quis in puluereis uel in cuiuslibet materiae sordidis involucris nummos quaerat. ~ LS<sup>b</sup> p. 511,28-30 (Pr f. 60<sup>v</sup>): Et idem ipse post pauca: „Imaginum nobis explent opus parabolaе significantium uirtutem, cuidam quomodo et oculorum adhiberi et palpatu manus afferi in uigiliis mentibus inapparabiliter habens uisionem.”